

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 18 czerwca 1965 roku

Rok XX

Nr 144 (5762)

## Reforma szkolnictwa u progu realizacji

### ★ Nowe programy ★ Problemy lokalowe i kadrowe

Na spotkaniu z redaktorami naczelnymi prasy, radia i TV, które odbyło się 15 bm. w KC PZPR, min. oświaty Wacław Tułodziecki omówił plan realizacji reformy szkolnej.

Podstawą całego systemu kształcenia i wychowania będzie 8-klasowa szkoła podstawowa.

Podstawowe prace, warunkujące przejście w latach 1966 i 1967 na 8-klasowe nauczanie w szkole podstawowej oraz dostosowanie w latach 1967-1970 kształcenia w liceach ogólnokształcących i szkołach zawodowych do podbudowy programowej szkoły 8-klasowej, zostały już wykonane. Ustalono sieć i organizację szkół 8-klasowych, która zapewni wszystkim dzieciom w wieku szkolnym możliwość ukończenia klasy ósmej.

W nowym planie nauczania (w szkole 8-klasowej) zmieniono proporcje między wymia-

rem godzin przeznaczonych na nauczanie przedmiotów humanistycznych i matematyczno-przyrodniczych na korzyść tych ostatnich. Podstawę ideową i metodologiczną nowych programów stanowi marksizm-leninizm. Rozszerzo no znacznie tematykę związa-

(C) Dalszy ciąg na str. 2

## Debata w Radzie Bezpieczeństwa ZSRR proponuje wizję lokalną Rady w Santo Domingo

W środę zebrała się Rada Bezpieczeństwa, aby kontynuować dyskusję nad ingerencją zbrojną USA w wewnętrzne sprawy Republiki Dominikańskiej. Debata wypadła akurat w momencie, gdy wojska amerykańskie dokonały napadu na dzielnicę San Domingo kontrolowaną przez rząd konstytucyjny i wyparły powstańców z kilku ulic.

Sekretarz generalny ONZ, U Thant, poinformował Radę, że jego osobisty przedstawiciel w stolicy Dominikany, Jose Mayobre, spotkał się z p.k. Caamano, który poinformował go, że wojska amerykańskie otwary poczynają ogień z karabinów maszynowych w kie-

## Gwałtowne walki w DOMINIKANIE

Trzech żołnierzy amerykańskich zostało zabitych a 33 rannych podczas gwałtownych walk, jakie wybuchły w śróde między oddziałem USA a siłami powstańców p.k. Caamano. Zgodnie z oświadczeniem p.k. Caamano, szefa rządu konstytucjonalistów, strzelanina wybuchła po incydencie, podczas którego żołnierz amerykański wtargnął do strefy kontrolowanej przez powstańców i zastrzelił żołnierza dominikańskiego. Walki toczyły się w pobliżu elektrowni, gdzie poprzedniego dnia tzw. międzyamerykańskie siły pokojowe wyparły powstańców z kilku zajmowanych dotąd przez nich ulic. Przypuszcza się, że liczba zabitych jest znacznie większa, ale z powodu gwałtownej strzelaniny nie można jej było dotąd dokładnie ustalić.

Agencja Reutersa podaje, że w czwartek rano w Santo Domingo zapanował spokój.

Tymczasowy prezydent Republiki Dominikańskiej, p.k. Caamano oskarżył w środę na konferencji prasowej wojska amerykańskie o dopuszczenie się aktów ludobójstwa bez precedensu w Dominikanie. Jak donoszą agencje amerykańskie, p.k. Caamano oświadczył, że we wtorek w wyniku ostrzału przez oddział USA rejonów kontrolowanych przez powstańców poniosło śmierć 67 ludzi, a 265 zostało rannych. Wojska amerykańskie otwarty ogień

z karabinów maszynowych, a następnie również z ciężkiej broni.

## Dziś Tito rozpoczyna wizytę w ZSRR

Prezydent Tito uda się dziś, 18 bm. wraz z małżonką do Związku Radzieckiego. Wizyta potrwa do końca miesiąca. Prezydentowi towarzyszyć będą m. in. Kiro Gligorow, Koca Popovic i inne osobistości.

## Perspektywa rozwiązania kryzysu jemeńskiego?

Z okazji konferencji krajów afro-azjatyckich spotka się w Algierze siedmiu szefów państw arabskich. Dziennik „Achbar” pisze w związku z tym, że będzie to okazja do rozmów w sprawie znalezienia rozwiązania kryzysu jemeńskiego.

Obecny rząd Jemenu, jak również rząd ZRA, deklarują gotowość położenia kresu rozlewowi krwi w Jemenu, pod warunkiem jednakże, iż podstawa dyskusji będzie uznaniem ustroju republikańskiego w tym kraju.

## Rozmowy min. Furcewej w POLSCE

W czwartek drugiego dnia pobytu w Warszawie minister kultury ZSRR Katarzyna Furcewa przeprowadziła w godzinach rannych rozmowy z ministrem kultury i sztuki Lucjanem Motyką na temat dotychczasowej współpracy kulturalnej między Polską i ZSRR oraz programu tej współpracy w roku przyszłym.



NA ZDJĘCIU: K. Furcewa w rozmowie z L. Motyką na lotnisku Okęcie.

CAF - fot. Uchymiak

## Starcie partyzantów indonezyjskich z Australijczykami

Z Sarawaku donoszą, że w środę doszło do starcia między patrolami wojsk australijskich a oddziałami partyzantów indonezyjskich. W akcji tej miało zginąć 17 powstańców indonezyjskich. Dwóch Australijczyków ciężko rannych odwieziono do szpitala.

Jest to pierwsze starcie wojsk australijskich, które przybyły tutaj na zaproszenie rządu Malajazji, aby walczyć z rozwijającym się coraz bardziej indonezyjskim ruchem oporu.

Potyczka trwała około 30 minut i brało w niej udział 100 Indonezyjczyków. Jak komunikuje rzecznik wojsk australijskich (po stronie Malajazji) w akcji tej użyto artylerii.

## Włochy przedłużyły bezterminowo ściganie przestępców hitlerowskich

Komisja spraw zagranicznych senatu włoskiego przyjęła jednomyślnie projekt ustawy przeciwko zaprzestaniu ścigania przestępców hitlerowskich. Projekt ustawy, który przedstawiony został przez senatorów komunistycznych i senatorów Włoskiej Partii Jedności Proletariackiej, przewiduje dalsze ściganie przestępców hitlerowskich bez ograniczenia terminu.

## Nocne naloty na DRW

Amerykańskie samoloty, starające z lotniskowców VII floty nieustannie bombardowały

obiekty położone na terytorium DRW w ciągu wczorajszej nocy i dnia poprzedniego. Samoloty typu „Skywarrior” i „Skyhawk”, startujące z lotniskowca „Midway” atakowały obiekty w miejscowości Yen Phu, obrzucając je bombami wielkokalibrowymi (od 500 do 2.000 funtów). Znajdujące się tam koszary są obiektem bombardowań od 12 czerwca. W tym czasie dokonano tam 8 nalotów.

Inne samoloty ostrzeliwały autostradę w odległości około 60 km na południe od Thanh Hoa. W akcji użyto rakiet 5-calowych i 250-funtowych bomb. Dwa samoloty ostrzeliwały most w odległości około 100 km od Vinh. Samoloty udaty się następnie na północ i zaatakowały pojazdy na jednej z szos. Użyto do tego celu rakiet 5-calowych i działek o kalibrze 22 mm.

## Bitwa powietrzna niedaleko Hanoi

Pilot jednego z samolotów amerykańskich, uczestniczący w nalotach na DRW podał w raporcie, że w czwartek w godzinach rannych czasu lokalnego w odległości 80 km na południe od Hanoi doszło do walki powietrznej między odrzutowcami typu „Phantom” a myśliwcami północnowietnamskimi.

## Targi pięciu kontynentów

### Czar... „targowych” kółek (Telexem z XXXIV MTP)

„Kółka” - choćby i nie własne - mają swoisty czar. A że owych „kółek” jest na XXXIV MTP spora ilość, ama torzy jak i kupcy nie mogą narzekać na brak wrażeń i wyboru.

Zacznijmy od kółek... kolejowych. Mimo bowiem dynamicznego rozwoju transportu samochodowego i lotniczego - koleje przez długie jeszcze lata stanowią podstawowy środek lokomocji. Dlatego też konstruktorzy całego świata, wiele uwagi przywiązują do

stałego doskonalenia zarówno lokomotyw, jak i wagonów. A kupcy - rzecz jasna - oferują i kupują...

Polski przemysł np. pokazuje na tegorocznych Targach Poznańskich po raz pierwszy wagon pocztowy „101 C”. Jest to jednostka nie tylko ładna, ale i nawsokroś nowoczesna (m. in. hydrauliczne amortyzatory), zapewnia ona spokojną i wygodną jazdę z szybkością 160 km na godz. Podobną szybkość roz-

(A) Dalszy ciąg na str. 2



Dokładne rozeznanie w potrzebach ewentualnych klientów, to podstawa większości sukcesów handlowych. Taką m. in. zasadą kieruje się większość firm zagranicznych, wystawiających swoje towary na tegorocznych Międzynarodowych Targach w Poznaniu. Widocznym tego dowodem jest choćby ten szyld reklamowy CALOR...

CAF - fot. Rosiak

## Inicjatywa Commonwealthu w sprawie Wietnamu

W czwartek wieczorem pada no oficjalnie do wiadomości, iż premierzy krajów Wspólnoty Brytyjskiej postanowili, że specjalna delegacja przedstawicieli krajów wspólnoty powinna porozumieć się z rządem zainteresowanymi problemem wietnamskim, aby ustalić, czy mogłaby się odbyć konferencja pokojowa w sprawie Wietnamu.

Komunikat o tej decyzji premierów został ogłoszony po 4-godzinnej sesji konferencji przy drzwiach zamkniętych. Stwierdza on m. in., że przywódcy krajów Wspólnoty Brytyjskiej są głęboko zaniepokojeni pogarszającą się sytuacją w Wietnamie i uważają za konieczne przywrócenie warunków, w których naród wietnamski mógłby żyć znowu w pokoju.

Na czele specjalnej delegacji rządów krajów Wspólnoty

Brytyjskiej stanąłby premier Wielkiej Brytanii H. Wilson, a jej członkami zostaliby: prezydent Ghany K. Nkrumah, premier Nigerii A. T. Balewa, premier Trynidadu E. Williams i premier Cejlonu D. Senanayake.

## Dymisja gen. Griwasa

Agencja AFP donosi z Aten, że generał Griwas, dowódca

cypryjskiej Gwardii Narodowej, który jest obywatelem greckim, podał się do dymisji z uwagi na swą „trudną” pozycję osobistą na Cyprze - zakomunikował w czwartek rano dziennik „Eleftheria”. Rząd grecki zaprosił Griwasa na konsultację do Aten przed podjęciem ostatecznej decyzji.

Dymisja generała Griwasa ze stanowiska szefa cypryjskich sił zbrojnych, nie została na razie oficjalnie potwierdzona przez greckie kółka rządowe. Niemniej kółka te nie ukrywają, że między gen. Griwasem a prezydentem Cypru, Makariosem, dochodziło do tarć i że Griwas był często przedmiotem ataków niektórych gazet cypryjskich.

\*\*\*

Dzienniki cypryjskie donoszą, że w łonie cypryjskiej Gwardii Narodowej działa sze roka organizacja nasycająca nazwę „Narodowa Grupa Czujności”, której poczynania skierowane są przeciwko prezydentowi Makariosowi.

\*\*\*

Grupa uzbrojonych Turków cypryjskich ostrzeliwała w środę w górach - w okolicy Kyrenii, patrol żołnierzy kanadyjskich wchodzących w skład sił ONZ - oświadczył w czwartek rzecznik ONZ. Atak nastąpił w momencie, gdy patrol udał się w kierunku pozycji Turków, aby zbadać fortyfikację zbudowaną przez Turków w pasie zdemilitaryzowanym. Atak nie spowodował ofiar.

## Nowa ofiara Hiroszimy

W wieku 54 lat, zmarła w Hiroszimie w następstwie choroby popromiennej znana poetka japońska Sinoe Siode. Jej wiersze opiewają o okropnościach, jakich była świadkiem w sierpniu 1945 roku i wzywają do zakazu broni jądrowej. Od 10 lat poetka była przykutą do łóżka, ale nie zaniechała walki o pokój. W 1959 roku zorganizowała w Hiroszimie towarzystwo matek domagających się zakazu broni nuklearnej.

## Już w niedzielę „KOTY LEOKADII”

## 34 ofiary powodzi w Brazylii

W Recife (stolicy p.n. wschodniego stanu brazylijskiego, Pernambuco) w wyniku katastrofalnego przyboru rzek i huraganów zginęło 34 osoby, w tym 16 w samej stolicy. Kilka tysięcy domów zostało zniszczonych. 50 tys. ludzi pozostało bez dachu nad głową.

W pół godziny po pomocy z wtorku na środę na międzynarodowym lotnisku cywilnym Tan Son Nhut w Saigonie wybuchła bomba zegarowa podłożona przez południowowietnamski ruch oporu. Wybuch miał miejsce w chwili po lądowaniu dwu samolotów z amerykańskimi urzędnikami na pokładzie. 46 osób zostało rannych. Hala dworca lotniczego została poważnie uszkodzona. Na zdjęciu: zrujnowane przez wybuch wnętrza dworca lotniczego Tan Son Nhut w Saigonie.



Wilson podejmuje próbę „cementowania jedności” Commonwealthu

## Ubrady premierów Brytyjskiej Wspólnoty Narodów

Pod przewodnictwem Harolda Wilsona rozpoczęła się wczoraj w Londynie XIV konferencja premierów krajów Brytyjskiej Wspólnoty Narodów. Biorą w niej udział delegaci 21 krajów; na czele 17 delegacji stoją premierzy lub prezydenci. Konferencja, która trwać będzie do 25 czerwca, zebrała się w atmosferze niezwykle ostrych rozbieżności między członkami Commonwealthu.

## 25 rocznica egzekucji w Palmirach

20 czerwca 1940 r. w Palmirach pod Warszawą odbyła się jedna z największych masowych egzekucji, jakie miały miejsce na palmirskiej polanie śmierci. Egzekucja, rozeszła się po okupowanym kraju szczególnie głośnym echem. Rozstrzelani zostali bowiem wówczas wybitni działacze polityczni: jeden z przywódców PPS, zna komity publicysta Mieczysław Niedziałkowski i były marszałek Sejmu, działacz Stronnictwa Ludowego Maciej Rataj. Wraz z nimi zginął jeden z najlepszych sportowców polskich, mistrz olimpijski Janusz Kusociński.

## Francja Płon utworzenia armii zawodowej

Senat francuski przystąpił do dyskusji nad projektem ustawy o reformie służby wojskowej, zaprobowanym już poprzednio przez większość rządową w Zgromadzeniu Narodowym. Rząd zgłaszając projekt ustawy kierował się dążeniem do realizacji swego planu stworzenia armii kadrowej, tj. opierającej się na służbie zawodowej. Przeciwnicy projektu ustawy domagają się zachowania armii opartej o powszechny obowiązek służby wojskowej i jej demokratyzacji. Senator komunistyczny Raymond Guyot wystąpił z krytyką projektu rządowego. Oświadczył on, że rząd bierze za punkt wyjścia perspektywę wojny jądrowej i dlatego dąży do utworzenia najbardziej kosztownej armii kadrowej. Armia taka — kontynuował Guyot — składająca się z ludzi, dla których wojna jest zawodem, będzie z natury wroga wszelkiej idei rozbrojenia. Będzie ona niebezpiecznym narzędziem walki przeciwko demokracji w rękach władzy jednostki. Komuniści wypowiadają się za armią składającą się z żołnierzy-obywateli, opartą na krótkoterminowym powszechnym obowiązku wojskowym.

## 25-lecie apelu de Gaulle'a do Francuzów

Niesmiertelna jest epopeja ruchu oporu narodów europejskich przeciwko hitlerowskiemu panowaniu. Jedno z pierwszych miejsc w tym ruchu zajęli naród francuski. Wspominamy o tym z okazji przypadającej 18 czerwca 25 rocznicy apelu gen. de Gaulle'a, wywołującego Francuzów do kontynuowania walki przeciwko najeźdźcą. Znajdowała się wówczas Francja na samym dnie upadku. Jej armie były rozbite. Hitlerowski dywizyjny pancerny wyrzynał w jej terytorium, nie napotykając zorganizowanego i skutecznego oporu. I co najgorsze: dowódcy armii, którzy stanęli na czele rządu, w razili gotowość skapitulowania przed wrogiem. Zdawało się brunatnym wodzom, że ich zwycięstwo jest pełne i nieodwracalne. Zdawało im się, że nie tylko Petain i Weygand, ale i naród francuski skapitulował. Spokoiło ich rozczarowanie szybciej niż mogli się tego spodziewać. 18 czerwca 1940 r., tzn. na cztery dni przed oficjalnym podpisaniem kapitulacji, w Londynie przez fale eteru rozszedł się głos, wywołujący Francuzów do niezaprzestania walki.

zgromadzenia parlamentarnego wspólnoty. Konferencja premierów Commonwealthu jest pierwszym tego rodzaju spotkaniem w okresie rządów labourystów. W Londynie przywiązuje się do niej dosyć dużą wagę. Premier Wilson zapowiedział już w swym programie wyborczym zacieśnienie więzów z krajami wspólnoty.

Premier Wilson będzie tu jednak miał niewątpliwie twarde orzechy do zgrzylenia. W obecnej chwili nie ma wprawdzie mowy o jakimś definitywnym odejściu krajów wspólnoty od metropolii — zbyt silne więzy ekonomiczne łączą je z Wielką Brytanią, poza tym niektóre z tych krajów należą — wraz z metropolią do zachodnich bloków wojskowych. Commonwealth, to zespół państw ogromnie zróżnicowany pod względem orientacji i nastrojów. Wiele krajów azjatyckich i afrykańskich było do niedawna koloniami brytyjskimi, przedstawiciele ich rządów mają jeszcze żywo w pamięci rządy kolonialne. Dlatego takie poczynania rządu brytyjskiego, jak awantura w Malajzji, czy manifestowanie solidarności z polityką amerykańską w Wietnamie, muszą budzić wśród nich sporo zastrzeżeń.

Zresztą w krajach należących do bloków wojskowych nie ma także jednolitego stanowiska co do polityki zagranicznej metropolii. Znaną są wystąpienia przedstawicieli kół rządzących Kanady, potępiającej interwencję w Wietnamie. Wysyła wojsk australijskich do Wietnamu rozpętała burzę w parlamencie Australii — przywódca opozycji Arthur Caldwell stoczył wówczas prawdziwą bitwę słowną z premierem Menziesem, oskarżając go o wtrącanie kraju w stan wojny.

Tegoroczne obrady Commonwealthu rozpoczynają się więc pod znakiem licznych kontrowersji. Zależność ekonomiczna wielu z tych krajów od Wielkiej Brytanii narzuca im pewną wstrzeźliwość nie mniej jednak mogą one utrudnić poważnie premierowi Wilsonowi misję „cementowania jedności” Wspólnoty Narodów.

## Spotkanie Kosygin — Erlander

Premier ZSRR, A. Kosygin spotkał się w czwartek, 17 bm, z premierem Szwecji, Tage Erlanderem. Podczas spotkania odbyła się przyjazna rozmowa na tematy będące przedmiotem wspólnego zainteresowania, w tym również na temat stosunków radziecko-szwedzkich.

## Groźny pożar w Łęku

Wczoraj w miejscowości Łęk, pow. Radomsko wybuchł groźny pożar, w wyniku którego spłonęły 4 domy mieszkalne, 2 obory, 2 stodoły, jedna szopa, inwentarz żywy i narzędzia rolnicze. Pożar powstał prawdopodobnie przez zaprószenie ognia z papierosa. Straty wynoszą około 200 tys. zł. (reg.)

## Reforma szkolnictwa u progu realizacji

(C) Dokończenie ze str. 1 na ze współczesnością polityczną i gospodarczą Polski i świata. Program zmierza do spoliotechnizowania nauczania. Całość materiału nauczania szerzej uwzględniła potrzeby wychowania w duchu świeckiej moralności, kształtowania naukowego poglądu na świat, patriotyzmu i internacjonalizmu, jak też lepszego przygotowania młodzieży do dalszej nauki w szkołach zawodowych.

## Znowu strzały na granicy pakistańsko-indyjskiej

Względny spokój trwający już od trzech tygodni na granicy pakistańsko-indyjskiej w rejonie Runn of Kutch przerwał w dniu 16 bm, nowy incydent, w wyniku którego kilku żołnierzy pakistańskich zostało zabitych. Rzecznik indyjskiego Ministerstwa Obrony podaje, że w ostatnim zaskięciu zginęło co najmniej 9 Pakistańczyków.

## Czar... „targowych” kółek

(A) Dokończenie ze str. 1 winąć też może prezentowany w Poznaniu „beniaminek” na szego taboru kolejowego — wagon osobowy „104 A”. Zapewnia on komfort podróży; posiada nawiewne — wentylacyjne i ogrzewanie z automatyczną regulacją temperatury wnętrza, jarzeniowe oświetlenie i jest zdiofonizowany. Ma okna o podwójnych szybach z automatycznymi pochłaniaczami wilgoci, w uniwalnic ciepłą i zimną wodę oraz pięknie wykonane wnętrza; w wagonie pierwszej klasy zastosowano fotele typu lotniczego i indywidualne oświetlenie.

Z polskich nowości „pociągów” wymienić jeszcze można uniwersalną lokomotywę elektryczną, rozwijającą szybkość do 125 km na godz. oraz lokomotywę spalinową chorzowskiego „Fabioku” o mocy 800 KM. Kolejowe nowości reprezentują także wystawcy zagraniczni, a m. in. NRD, ChRL oraz zachodniemiecka firma „Krupp”, która na diagramie świetlnym pokazuje spalinową, hydrauliczną lokomotywę o mocy 2000 KM, najświeższą tego typu lokomotywę produkowaną w NRD. Najwięcej zwiędających przyciąga jednak znacznie mniej zabobne w mechanizmie konie, ale urzekające swą szybkością i kształtami samochody. A jest ich w Poznaniu tyle, że można mówić śmiało o ich prawdziwej rewii.

W polskim stoisku wyróżnia się m. in. swą nową udaną konstrukcją mikrobus „Alfa SFA-4” — wóz o nowoczesnej sylwetce i przyjemnym rozwiązaniu maski oraz oszkieblu. Uwagę miłośników motorystyki zwraca także „Warszawa 203-taxi”. Kierowca ma

Plan i program nauczania szkoły 8-klasowej, w roku 1965-1966 będzie realizowany w klasach I-VII i w roku 1966-1967 w klasach I-VIII. W pierwszym roku przejścia na 8-klasowe nauczanie część szkół znajdzie się w trudniejszych od zakładanych pierwotnie warunkach lokalowych.

Mimo to wskaźnik zmianowości w szkołach obniży się w porównaniu z rokiem bieżącym; szkoła 8-klasowa będzie pracowała w nieco lepszych warunkach lokalowych aniżeli obecna 7-klasowa.

Przygotowane plany i programy nauczania zreformowanego liceum ogólnokształcącego oparte zostały na założeniu, że szkoły te zapewniają uczniom jednolite wykształcenie ogólne, niezbędne do podjęcia studiów wyższych oraz przysposobienie do pracy zawodowej.

Sieć liceów ogólnokształcących nie wymaga w zasadzie większej korekty. Przewidzono natomiast budowę i rozbudowę internatów.

Omawiając prace nad realizacją reformy szkolnictwa za-

tu oddzielny fotel, odizolowany specjalną obudową ze szkła organicznego od miejsc dla pasażerów. Przedni fotel pasażerski jest składany, co umożliwia przewożenie większego bagażu.

Z samochodów ciężarowych zainteresowanie budzi tereny „Star 660 M-1” posiadający napęd na 3 osie oraz zespół trzonów z przodu w mechaniczną wciągarkę o uciążu 5,800 kg. Przy 4-tonowym obciążeniu rozwija on na szosie szybkość 75 km/godz.

W stoisku radzieckim tłumy gromadzą się przed nowoczesnym, wyróżniającym się nowoczesną konstrukcją nadwozia małoditrazowym „Moskwiczem-408” (120 km/godz., 6,5 l paliwa na 100 km). Szlagierem Czechosłowacji jest nowa „Skoda 1000 MB” o nadwoziu poważnie zmodyfikowanym w stosunku do znanych nam pojazdów tej marki. W pawilonie NRD urzeka ją aerodynamicznie kształtami sportowe „Wartburgi”, Jugosławia prezentuje kilka typów „Zastav”.

Po raz pierwszy wystawia też w Poznaniu swoje wozy (szkoda, że ich państwo nie widziało) zachodniemiecka firma „Volkswagen”. Nie brak tu też renomowanych marek angielskich, francuskich i włoskich; są również nowe „Mercedesy” i amerykańskie „krajowiczki” szos, są japońskie „Toyoty” oraz chiński 8-cylindrowy, nowoczesny w linii „Czerwony Szlendar” (180 km/godz.).

Sporo więc wrażeń dla amatorów motorystyki i nie mniej możliwości dla negocjacji handlowych. Znacznie więcej niż bywało w tej dziedzinie dotychczas na Poznańskich Targach.

JANUSZ KRAJEWSKI

wodowego min. Tułodziński wskazał, że w latach 1961-65 powstało ok. 3 tys. nowych szkół zawodowych, co umożliwiło objęcie wszystkich powiatów siecią szkolnictwa zawodowego. Liczba uczniów wzrosła z 765,2 tys. w roku 1960-61 do ok. 1,535 tys. w roku 1964-65, tj. o 101 proc.

Dla absolwentów szkół przy sposobieniu rolniczego utworzono 64 technika, w których kształcą się już 3 tys. młodzieży.

W tym samym okresie przeprowadzono zmiany w planach i programach nauczania. Zwiększono wymiar czasu na praktyczną naukę zawodu.

Zakończenie prac nad planami, programami nauczania i podręcznikami szkolnymi przewidziane jest w pierwszej połowie 1966 r.

Warunki lokalowe szkół zawodowych ulegną w latach 1966-70 znacznej poprawie, nastąpi również dalsza poprawa wyposażenia laboratoriów i warsztatów szkół zawodowych. W latach 1966-70 zaplanowano zwiększenie liczby miejsc w internatach, 40,5 tys. Rozwiązanie trudności kadrowe jest możliwe jedynie przez dodatkowe zatrudnienie specjalistów z zakładów pracy.

## Debata w Radzie Bezpieczeństwa

(B) Dokończenie ze str. 1 kach generała Wesina, nieustannie nadawały „podjudzające przemówienia, co umożliwiano, że zbliżają się ostatnie dni „buntowników”. Radiostacje wywołują cywilną ludność do współpracy z wojskami junty.

Generał Alvim dowódca tzw. sił międzyamerykańskich, podczas spotkania z Mayobre oświadczył, że zajęcie dalszych kwartałów miasta było rzekomo niezbędne w interesach sił międzyamerykańskich. Utrzymał on, jakoby wojska Caramo pierwsze naruszyły porozumienie o przetrwaniu ognia. Te klamliwą wersję powtórzył również na forum Rady Bezpieczeństwa przedstawiciel USA, Charles Yost.

Przedstawiciel rządu konstytucyjnego w Dominikanie zaprzeczył temu i oświadczył, że naród dominikański będzie kontynuował walkę, dopóki nie pójdzie kresu okupacji amerykańskiej.

Delegacja radziecka poparła propozycję w sprawie przeprowadzenia przez osobistego przedstawiciela sekretarza generalnego ONZ śledztwa w związku z naruszeniem przez juntę Imperia praw człowieka.

N. Piedorekno zgłosił propozycję, aby zorganizować wyjazdową sesję Rady Bezpieczeństwa w Santo Domingo, stolicy kraju, który padł ofia-

rami agresji. Sesja ta miałyby kontynuować dyskusję nad problemem ingerencji zbrojnej USA. Przeprowadzenie wyjazdu sesji Rady — oświadczył Piedorekno — umożliwiłoby wszystkim członkom Rady bezpieczeństwa poznać się na miejscu z sytuacją i znaleźć środki dla obrony suwerenności i niezależności narodowej Republiki Dominikańskiej oraz podjęcia kresu okupacji Kraju przez siły zbrojne Stanów Zjednoczonych.

Propozycja delegata ZSRR wzbudziła wyrażne zamieszanie wśród członków delegacji amerykańskiej. Charles Yost oświadczył, że jest to inicjatywa bez precedensu i utrzymywał, iż Rada Bezpieczeństwa nie powinna „podróżować”.

Delegat radziecki poradził przedstawicielowi Stanów Zjednoczonych, by uważnie przestudiował Kartę NZ i przypomnieli, że Karta ta przewiduje, iż posiedzenia Rady Bezpieczeństwa mogą odbywać się nie tylko w głównej siedzibie ONZ, ale również w każdym innym punkcie, jeśli to, zdaniem Rady, będzie pożyteczne dla jej prac.

## Watykan kupuje samolot dla papieża

Watykan zamierza nabyć samolot do podróży dla papieża — donosi z Rzymu Agencja AFP. Pozwoliłoby to na rozwiązanie wszystkich problemów, które wyłaniają się z każdym razem, kiedy papież udaje się w dłuższą podróż.



## Kapitan Kloss

Nieoczekiwanie Stanisław Mikulski awansował do roli pierwszego bohatera telewizyjnego. Cykl „Stawka większa niż życie” początkowo przyjął przez telewidzów z zacięciem, ale bez specjalnego entuzjazmu, stał się po kilku odcinkach ekranowym bestsellerem. Kiedy telewizja wznowiła, zresztą nie po raz pierwszy, film „Dwaj panowie N”, nazajutrz ludzie witali się pytaniem: „Zauważyłeś, że tam grał ten Kloss?”

Odcinek wczorajszy — „Okrąglenie” — choć nosił na sobie piętno popieszczenia przez cenzurę, na jakie zdecydowali się twórcy widowiska, przagnął przedzielną ciekawość, był równie interesujący jak kilka poprzednich, trzymał w napięciu swą pomysłową dramaturgię, miał obok głównego bohatera parę interesujących postaci, że wymienić choćby obu Królów, odłtwarzanych przez Pietraszkiewiczą i Pokorę.

Telewizja zgłosiła sobie na pewno liczne sympatyków, postanawiając, w myśl życzeń swych widzów, kontynuować przygody kapitana Klossa (jak on się teraz będzie nazywał). Decyzja kierownictwa TV jest ze wszelkim miar godną pochwały, gdyby i inne instytucje potrafiły w ten sposób wychodzić naprzeciw życzeniom swoich klientów...

Wypadałoby zastanowić się chwilę nad przyczynami powodzenia i popularności dzielonego „asa wywiadu”. Duży kredyt odwieca tutaj sama tematyka okupacyjna i wojenna, budząca ciągle zainteresowanie. Zdarzały się już jednak wielokrotnie widowiska i filmy, w tej tematyce osadzone, a przechodzące bez echa. Rzeczywiście przyczyną sukcesu jest więc sama sylwetka bohatera, który łączy w sobie odwagę ze sprytem, a brawurą popiśnie się tylko w ostatecznym wypadku. Właśnie w taki sposób walczył o słuszną sprawę — to chyba przede wszystkim się nam podobał.

Dodatkowy atut stanowią osobiste walory i umiejętności



Zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z możliwością opadów i skłonnością do burz. Temperatura maksymalna około 22 stopni C. Wiatry umiarkowane lub dość silne, południowo-zachodnie i zachodnie. (ZAP) ARTUR KOWALSKI (reg.)

## Kronika wypadków

Na skrzyżowaniu ulic Nowozielonej i Obr. Stalnego wystrzeliła z jadącego tramwaju Anna Kiełarowska (zam. Wólczaniska 127) lat 51. Kobieta spadła pod koła jednego z wagonów i poniósł śmierć na miejscu.

Dnia 16 bm. utonął kąpiel się w rzecze w pobliżu miejscowości Warta uczeń miejscowego Technikum Ekonomicznego Wiesław Wawrzyniak (lat 15).

Wczoraj w Szamowie pow. Kutno, nabierając wody ze studni, nagle zasłabł i utonął się 69-letni Antoni Woźniak.

Bedąc w stanie nietrzeźwym przechodził przez jezdnię w miejscu do tego nieprzeznaczonym Stanisław Kurantowicz (zam. Prochnka 12). Wpadł on pod jadący motocykl i doznał obrażeń ciała, przebywa w szpitalu im. Biegalskiego.

Na ul. Warszawskiej, przed posesją nr 84, jadąc motocyklem, Wiesław Mertnowski spowodował zderzenie z drugim motocyklem prowadzonym przez Edwarda Siedmiogrodzkiego (zam. Nawrot 92). Obaj motocykliści doznał obrażeń ciała. (reg.)



## Jeszcze tylko dziś

można zgłosić udział w konkursie „Dziennika” i Laboratorium Odzieżowego ŁZSP

Przypominamy naszym Czytelnikom, że jeszcze tylko dziś można zgłosić udział w konkursie „Projektujemy sami” zorganizowanym przez „Dziennik” i Laboratorium Odzieżowe Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy.

Wystarczy nadesłać rysunek, szkic lub opis jakiegokolwiek ubioru młodzieżowego (od lat 12) względnie dla dorosłych, by uczestniczyć w losowaniu cennych nagród, które odbędą się 23 czerwca.

Projekty prosimy nadsyłać na adres redakcji „Dziennika” Piotrkowska 96, z zaznaczeniem na kopercie: „Konkurs. Projektujemy sami”.

# Pod znakiem słońca i wypoczynku upłynął wczorajszy dzień



- Przepełnione pociągi
- Tysiące Łódzian na zielonej trawce
- Olbrzymia frekwencja na basenach

Nareszcie „wybuchło” lato. Również wczoraj pogoda dopisała. A że to był dzień świątecznego wypoczynku, nie więc dziwnego, że od wczesnych godzin rannych Łódzianie wybierali się na zieloną trawkę. Przepełnione były tramweje w kierunku Zdrowia. Największym powodzeniem cieszył się tu ośrodek wodny.

Już od godz. 6 rano panował olbrzymi ruch przed kasami dworca Łódź Kaliska. Najwięcej biletów sprzedano do Kolumny i Grotnik. Podobny ruch dało się zauważyć na Dworcu Fabrycznym. Tu największym powodzeniem cieszyły się trasy Andrzejów, Gałkówek, Bedoń. Natomiast na dworcu PKS nie zanotowano większej frekwencji podróźnych. Widocznie Łódzianie wolą na świąteczny weekend wyjeżdżać pociągami.

Korzystając z pięknej słonecznej pogody poszczególne zakłady pracy zorganizowały wycieczki świąteczne. Młodzież Łódzka spędzała wczorajszy dzień w Tomaszowie, gdzie zorganizowano tomaszowskie dni młodości. W Tomaszowie w Parku Miejskim i na przystani Łódzkiej ZMS-owcy uczestniczyli w wielu imprezach. Odbywały się tu występy łódzkiej i wojewódzkiej zespołów artystycznych.

Wczorajszy upalny dzień był okazją do ochłodzenia się w basenach. M. in. w basenie „Anilany” na Widzewie już w godzinach przedpołudniowych panował tłok. Szkoda, że nie pomyślano tu o rozładowaniu tłoku zwłaszcza przy szatniach, gdzie są tylko dwa wejścia.

Nie zabrakło również chętnych do odwiedzenia parków łódzkich. Szczególnym powodzeniem w godzinach rannych cieszył się Park Źródłiska, gdzie o godzinie 11 odbywały się występy artystów scen łódzkich. Imprezę zorganizowano staraniem referatu kultury Prez. DRN-Widzew. Licznie zebrani wokół estrady łódzianie gorąco oklaskiwali Lenę Wilczyńską, Wandę Szczawińską, Stenę Rosiak, Tadeusza Mołskiego, Ryszarda Zielińskiego i Andrzeja Rawskiego.

W godzinach popołudniowych imprezy rozrywkowe odbywały się w Parku 1 Maja, gdzie występowały zespoły amatorskie MZDK przy Elektrociepłowni i Klubu Zakładowego ZPB im. Dzierżyńskiego oraz w Parku Mickiewicza, gdzie wystąpiły zespoły MZK przy ZO Zw. Zaw. Prac. Poligrafii.

Tak więc wczorajszy świąteczny dzień upłynął pod znakiem słońca i wypoczynku.

## Ciekawy pomysł

Autorem ciekawego pomysłu racjonalizatorskiego jest brygadziśta z Łódzkiej Fabryki Zegarów Józef Rymarczyk. Zaprojektował on i wykonał wielowręczne urządzenie do odwiercania małych otworów w płytach zegarowych. Urządzenie jest półautomatyczne. Zastosowanie jego po pierwsze — podnosi jakość pracy, po drugie — zaoszczędza w skali rocznej około 4 tys. roboczogodzin co przedstawia wartość 37 tys. zł (na samym tylko funduszu płacy). Dotychczas otwory wierce były ręcznie na wierarkach siłowych.



## Rajd gwiazdzisty

# Impreza turystyczna jakiej Łódź nie widziała

Ta impreza na pewno ściągnie do naszego miasta dużą rzeszę turystów z całego kraju. Termin ustalono na dni 24-25 września. Organizatorem jest niezwykła prężna i dobrze pracująca komisja piesza PTT-K. Impreza nosi nazwę „Rajd gwiazdzisty do Łodzi”. Do dyspozycji turystów będzie kilka uroczych tras biegnących m. in. przez Sieradz, Łeczyce, Tomaszów Maz., Łowicz. W tych miastach odbędzie się pierwsza część imprezy, które pozwolą przybyłym zapoznać się z folklorem i miejscowymi zabytkami, a także obiektami zbudowanymi w ciągu ostatniego 20-lecia.

25 września wszyscy turyści spotkają się w Łodzi i tu zorganizowana będzie wielka impreza, w której weźmie udział kilka tysięcy osób z całego kraju. Jeśli pogoda dopisze „rendez-vous” odbędzie się w Parku Lidowskim lub w Parku Poniałowskiego, a w razie niepogody wszystko przeniesie się do Pałacu Sportowego, gdzie

zorganizowane będą m. in. quizy, występy artystyczne zespołów amatorskich itp.

„Rajd gwiazdzisty do Łodzi” będzie odbywał się co rok w naszym mieście. Na pewno przyczyni się do spopularyzowania Łodzi jako miasta godnego zwiedzenia. (Kas.)

**W sobotę w godz. 10-12 przy NTU 303-04 PORADY PRAWNE**

Nie trzeba znać języka włoskiego — wystarczy poczucie humoru,



aby uczestniczyć w świetnej zabawie, jaka 27 i 28 bm. zorganizuje Teatr Italiano di Peppino de Filippo z Mediolanu.

Na zaproszenie „Dziennika” i Teatru Powszechnego włoscy artyści wystąpią z doskonałą komedio-farsą pt. „Metamorfozy wędrownego grajaka”.

Bilety na to przedstawienie, można nabywać za okazaniem niżej zamieszczonego kuponu, w kasie Teatru Powszechnego przy ul. Obr. Stalingradu 21, w godz. od 10 do 15 i od 18 do 19 oraz w „Orbisie” (Piotrkowska 65).

**KUPON** upoważniający do nabycia 2 biletów na występ gościnny Teatru Italiano di Peppino de Filippo z Mediolanu w dniach 27 i 28 czerwca br.

## Go słycać w sklepach muzycznych?

\* Nowe nagrania muzyki rozrywkowej \* „Pan Tadeusz” na płytach \* W najbliższym czasie — Łazuka i Rylska

Co słycać w sklepach muzycznych? Jakże ostatnio ukazywały się nowe nagrania?

Największym powodzeniem cieszyły się płyty długogrające z nędnymi starorwarszawskich piosenek, w wykonaniu nie żyjącego już Stani-

slawa Grzesiuka. Płyty te trudno już otrzymać. Również idą „jak woda” słynne tanga i walce (14 nagrań na jednej płycie) oraz 2 płyty z cyklu „Z piosenką dookoła świata”. Na tych ostatnich wykonawcami piosenek są m. in. I. Santor, T. Woźniakowski, B. Łazuka, „Filipinki”, Burano, Marino Marini i J. Polomski.

Spiewają oni słynne przeboje w rodzaju „Dzisiaj, jutro, zawsze”, tango „Italiano”, „Sorento”, „Jak to dziewczyna” i inne.

Ukazują się ostatnio płyty „Dla matki”, gdzie Bernard Ładysz śpiewa m. in. „Serce matki”, „Lzy mej matki”.

Szybko również rozchodzą się płyty przeznaczone zwłaszcza dla Polaków przebywających za granicą, jak „Echa Ojczyzny”. Jeden salon muzyczny przy ul. Piotrkowskiej 35 sprzedał ostatnio 700 sztuk tych płyt.

Wśród młodzieży najbardziej popularny jest P. Szczepaniak, który wykonuje na jednej z płyt m. in. piosenkę „Żółte kalendary”.

Ukazują się już epokowe wydania na płytach „Pana Tadeusza”. Wkrótce oczekuje się — gdzieś w końcu tego miesiąca — płyty z nędnymi piosenkami w wykonaniu Łazuki i Rylskiej. (jkr)

## Z powodu zmiany koloru włosów spóźniła się na... własny ślub

Maj był miesiącem, w którym ilość zawartych związków małżeńskich w Łodzi spadła niemal do minimum, nie przekroczyła bowiem 100. Na ogół młode pary nie lubią zawierać ślubów w maju. Są jednak wyjątki. Np. jedna z par zwróciła się do kierownika USC z prośbą o udzielenie ślubu 13 maja o godz. 13. Prośba została naturalnie uwzględniona.

W USC Łódź-Sródmieście już wszystkie terminy ślubów na czerwiec są zajęte. Również wypełniony jest „po brzegi” terminarz na I połowę lipca. Oblicza się, że w związku małżeńskie wstąpi w tej dzielnicy około 250 par.

Przedwczoraj w jednym z USC zdarzyła się ciekawa historia. Ślub Ireny Z. z Marianem G. wyznaczony został na godz. 10.30. W tym terminie zgłosił się jednak tylko pan młody i świadkowie. Panna młoda przybyła dopiero o godz. 14.30. Jej przyszły mąż niemal że jej nie poznał, bo czarne włosy zamieniła na płomiennie-rude. Okazało się, że spóźnienie nastąpiło z powodu przerwy w dostawie prądu do zakładu fryzjerskiego, gdzie Irena Z. farbowała sobie włosy. Rzecz skończyła się jednak pomyślnie, bo ślub, choć z kilkugodzinnym spóźnieniem, ale odbył się. (Kas)

## Echa wielkiego jubileuszu

Jeszcze raz, w rok po jubileuszowych uroczystościach, dotarli do Łodzi echa obchodów 600-lecia pierwszej uczelni — Uniwersytetu Jagiellońskiego. W kilkudziesięciu fotografiach (prezentowanych w salonie przy ul. A. Struga 2) zrelacjonowany został przebieg wielkiego święta polskiej nauki — ukazane całe, towarzyszące mu dostojęstwo i przepych. Upięksieniony, przybrany w obszernie gronostajami togi — pochód rektorów, wręczenie dyplomów honoris causa, igry żakowskie — oto niektóre tylko ze scen uchwyconych na gorąco i utrwalonych na blo-

nie fotograficznej. Wszystkie zaś umieszczone na tle średniowiecznych murów Krakowa, jego wąskich uliczek i zaułków, wywołujących specyficzną, niepowtarzalną atmosferę.

Tą średniowieczną oprawą udało się autorom zdjęć przenieść pomost między jubileuszowym rokiem 1964 a rokiem 1364, w którym to Kazimierz Wielki ogłosił ów doniosły dokument ustanawiający Kraków „nauk przemożnej perły” siedzibą.

Reporterska docieklność, dokładność dokumentalisty to cechy, którymi popisał się prezentujący swe zdjęcia fo-

tograficy. One stanowią m. in. o wartości wystawy, która wernie odwołuje fragment historii UJ. Bo ubiegłoroczne obchody są już historią — wagi historycznego dokumentu nabierają też niektóre z fotografii (choćby zdjęcie przedstawiające b. rektora UJ, prof. dr Kazimierza Lepszego w czasie inauguracyjnego przemówienia. Jak wiadomo, w niedługim czasie zmarł on na serce). (Jot)

## Ogólnopolska konferencja nt. upowszechniania filmu

Dziś rozpoczęła się w Łodzi zorganizowana przez ZW Towarzystwa Wiedzy Powszechnej trzydniowa ogólnopolska konferencja nt. upowszechniania kultury filmowej. W programie — kilka referatów problemowych, do wygłoszenia których zaproszono m. in. prof. dr J. Wróbelową-Kablowską, doc. dr. doc. dr W. Jędrzejewskiego, B. Lewickiego i K. Zygułskiego.

W dniu 15 czerwca 1965 r. zmarł nagłe S. + P. **ZBIGNIEW ŁUĆ** przeżywszy lat 42. Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 18 czerwca br., o godz. 16.30 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają, pogrążeni w głębokim żalu **ZONA, TESCIOWA, BRACIA I RODZINA.**

Uczestnicy konferencji — wykładowcy TWP, obejrzą szereg ciekawych zestawów filmów archiwalnych, zwiedzą Wytwórnię Filmów Fabularnych w Łodzi. (Kat)

## W Teatrze „7.15” „Samobójstwo doskonałe”

Jutro (19 bm.) w Teatrze 7.15 odbędzie się premiera sensacyjnej sztuki francuskiej J. P. Conty'ego „Samobójstwo doskonałe”. Udział biorą: A. Cichecka, E. Szmoniewska, Z. Wilczyńska, J. Cwikliński, R. Fischbach, H. Józwiak, Z. Józwiak, J. Pniński, Z. Urbanowski.



— Nie potrzebujecie panowie strażaków do gaszenia wieżowców? (X)

**OGŁOSZENIA DROBNE**

**NIERUCHOMOŚCI**

**ZAKOWICE** - Kalendarz, wille murowana, ogród — sprzedam. Wiadomość: Warszawa, Aleje Stanów Zjednoczonych 21-24, Górski. 7411-g

**PLAC** budowlany 4700 m kw. w Radogoszczu sprzedam. Henryk Cieciński, Brontewskiego 31 (dawn. Literacka), tel. 418-93, godz. 15-22.

**DOMEK** komfortowy w Zgierzu-Chełmach, sprzedam. Lipowa 33, Różańska. 7384-g

**I HA ZIEMI** w okolicy Łodzi kupię. Tel. 235-13.

**SPRZEDAŻ**

**PEKINCYZKI** szczeniaki sprzedam. Narutowicza 12, m. 5-a, godz. 16.

**SYPIALNIE** jasna, wózek spacerowy, sprzedam. Bednarska 24, m. 35.

**KUCHENKI** gazowa 4 palnikowa z piekarnikiem, stan dobry — sprzedam. Podrzeczna 8-3, w godz. 16-19, tel. 556-27.

**SAMOCHÓD** „Mercedes” V-170 stan dobry — sprzedam. Wiadomość: Żelów, Rynek 2. 7426-g

**SAMOCHÓD** „Octavia” model 1962 — sprzedam. Piotrkowska 315.

**LOKALE**

**TRZY** pokoje, kuchnia, łazienka, kwaterunkowo zamienię na dwa razy po dwa pokoje, kuchnia lub po pokoju z kuchnią, łazienka (jedno mieszkanie może być w starym budownictwie). Oferty „7422” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 7422-g

**TRZY** pokoje, kuchnia, łazienka, kwaterunkowo zamienię na dwa razy po dwa pokoje, kuchnia lub po pokoju z kuchnią, łazienka (jedno mieszkanie może być w starym budownictwie). Oferty „7422” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 7422-g

**ROZNE**

**RABKA** — dzieci od lat 2 przyjmie pierwszorzędną pensjonat. Wiadomość: Łódź, tel. 303-51, w godz. 18-20, 8744-g

**BIAŁYSTOK** — mieszkanie w blokach, 42 m kw. zamienię na podobne w Łodzi. Oferty „7421” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 7421-g

**ZGIERZ** — pokój z kuchnią w blokach zamienię na podobne w Łodzi. Oferty „7388” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 7388-g

**POMOC** domowa potrzebna. Jędrzejczak, Łódź, Wrześnińska 28.

**DNIA** 16 kwietnia znaleziono zegarek przy ul. Armii Czerwonej koło Niskiej. Tel. 269-89.

**SZKOŁA** Cyrulskiego Łódź, Killińskiego 46, tel. 335-42. Kursy dla początkujących. Nowość: taniec „Le-Cha-Son”.

**GARAŻ** przenośny kupię pilnie. Telefon 509-12, godz. 14-15. 7297-g

**DR KOSTENEC** ze Szpitala im. dr Biegajskiego, za szczęśliwie przeprowadzoną operację i troskliwą opieką — serdecznie dziękuje Leokadia Lubas. 7407-g

**DO SPÓŁKI** przystąpię: handel, przemysł, rolnictwo. Gotówka posiadam. Oferty „7388” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.



